ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND - TD                                          Bình Định, ngày       tháng       năm 2019

V/v giải quyết khiếu nại

của bà Tào Thị Kiên

Kính gửi: UBND thành phố Quy Nhơn.

Thời gian gần đây bà Tào Thị Kiên (Địa chỉ: 244A Nguyễn Thái Học, thành

phố Quy Nhơn) thường xuyên đến Trụ sở Tiếp công dân của tỉnh, với thái độ bức xúc

cho rằng: Việc tranh chấp nghĩa vụ tôn trọng ranh giới giữa hộ bà với hộ bà Trần Thị

Thê (hộ liền kề) được UBND thành phố Quy Nhơn giải quyết kết luận tại Thông báo

số 35/TB-UBND ngày 17/01/2014 đề nghị bà khởi kiện vụ án tại Tòa án nhân dân

thành phố Quy Nhơn, theo đó, bà khởi kiện tại Tòa án được Tòa án nhân dân thành

phố Quy Nhơn thụ lý. Sau khi được Tòa án thụ lý thì UBND thành phố Quy Nhơn ra

thông báo thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của bà dẫn đến việc Tòa án

tạm đình chỉ không xét xử vụ án cho đến nay; bà đã nhiều lần gửi đơn khiếu nại đến

các ban, ngành của tỉnh để được can thiệp giải quyết, vụ việc đã được các cơ quan có

chức năng chỉ đạo rất nhiều văn bản. Tuy nhiên, đến nay Chủ tịch UBND thành phố

Quy Nhơn vẫn chưa thực hiện. Qua xem xét hồ sơ vụ việc, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Yêu cầu Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn khẩn trương xử lý dứt điểm

về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CH00297 ngày 14/3/2011 đã cấp cho bà

Tào Thị Kiên theo đề nghị của Tòa án nhân dân thành phố Quy Nhơn, báo cáo kết quả

cho UBND tỉnh trước ngày 20/11/2019; đồng thời thông báo kết quả bằng văn bản

cho Tòa án để sớm đưa vụ án xét xử đúng theo quy định pháp luật.

Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;

- CVP. UBND tỉnh;

- Ban TCD;
-  Lưu: VT, TTTH, HSVV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-23T13:50:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Vinh<vinhpv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-23T14:16:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-24T09:25:59+0700

		2019-10-24T10:34:56+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-25T15:12:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-25T15:12:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-25T15:13:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-25T15:14:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!